



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024 - ALEMA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024, CELEBRADA ENTRE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA SAKADA INDUSTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA, QUE TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS E PESSOAL.

Processo Administrativo do 1º Termo Aditivo nº 2139/2025

Processo Administrativo de Origem nº 0108/2024

Pregão Eletrônico nº 008/2024 – CPL/ALEMA

Validade da Ata: 12 (doze) meses.

Pelo presente instrumento, a **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**, inscrita no CNPJ nº **05.294.848/0001-94**, por meio da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO** com sede na Av. Jerônimo de Albuquerque - Calhau, São Luís, Maranhão, Cep. nº 65.071-750, órgão do Poder Legislativo Estadual, doravante denominado **Órgão Gerenciador**, neste ato representado pelo **Diretor Geral Ricardo da Costa Silva Barbosa**, em comum acordo com a licitante, detentora dos direitos da Ata de Registro de Preços, a empresa **SAKADA INDÚSTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.129.687/0001-41, sediada na Rua 54, nº 100, Bequimão, São Luís, Maranhão, CEP 65.062-690, representada, nesse ato, pelo Senhor **LUCAS GALVÃO CUNHA MONTEIRO FERREIRA**, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 037/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo, de forma consensual entre as partes:

- Prorrogação do prazo de vigência da ata de registro de preços por mais 1 (um) ano, a contar de **03.10.2025**;
- Renovação das quantidades originais registradas na ata;
- O reajuste dos valores originalmente pactuados mediante aplicação do montante acumulado dos 12 (doze) meses anteriores, aplicado o cálculo de correção pelo IGP-M, a contar de 03 de outubro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O parágrafo primeiro da Cláusula Segunda da ARP passa a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Parágrafo Primeiro: O prazo de vigência desta ata fica prorrogada por 12 (doze) meses, compreendendo o período de **03.10.2025 a 03.10.2026, improrrogável, prazo estabelecido no § 1º da cláusula segunda da ARP e na forma autorizada pelo art. 84 da lei 14.133/21 c/c o art. 22 do Decreto 11.462/23**”.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RENOVAÇÃO DO QUANTITATIVO E REAJUSTE DOS PREÇOS

Ficam renovadas as quantidades originais registradas na ARP N° 037/2024, bem como fica reajustado em 3,03% o valor unitário dos itens da ARP, conforme quadro (s) abaixo:

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: SAKADA INDÚSTRIA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	
CNPJ: 29.129.687/0001-41	Telefone: (98) 98251-5833; 3231-4105 e 3236-7449
Endereço: Rua 54, nº 100, Bequimão, São Luís, Maranhão. CEP 65.062-690	E-mail: sakada.entretenimento@gmail.com; processos@cfpcontabilidade.com.br
Representante Legal: Lucas Galvão Cunha Monteiro Ferreira RG: 02.016.009.200-23 SSP/MA CPF: 012.926.523-30	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 08 - TRANSPORTE						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
41	TRANSPORTE DE ATE 6 TONELADAS	-	Km	20.000	R\$ 20,61	R\$ 412.200,00
42	TRANSPORTE DE ATE 15 TONELADAS	-	Km	10.000	R\$ 25,24	R\$ 252.400,00
Valor Total do Lote 08					R\$ 664.600,00	
Lote 09 - RECURSOS HUMANOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
43	Auxiliar de Serviços Gerais	-	Diária - 8 horas	150	R\$ 223,58	R\$ 33.537,00
44	Brigadista	-	Diária - 8 horas	150	R\$ 284,36	R\$ 42.654,00
45	Coordenador de Eventos	-	Turno - 4 horas	150	R\$ 350,30	R\$ 52.545,00
46	“DJ” - Discotecagem de eventos	-	Turno - 4 horas	150	R\$ 1.792,72	R\$ 268.908,00
47	Fotógrafo	-	Diária - 8 horas	300	R\$ 1.098,30	R\$ 329.490,00
48	Garçom	-	Turno - 4 horas	500	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação - CPL

49	Interprete de Libras	-	Hora	1.000	R\$ 155,58	R\$ 155.580,00
50	Interprete para tradução consecutiva de Idiomas básicos	-	Diária - 6 horas	1.000	R\$ 205,03	R\$ 205.030,00
51	Interprete para tradução consecutiva de Idiomas raros	-	Diária - 6 horas	1.000	R\$ 211,21	R\$ 211.210,00
52	Mestre de cerimônia	-	Turno - 4 horas	200	R\$ 848,97	R\$ 169.794,00
53	Músico para interpretação de Hinos Oficiais	-	Turno - 4 horas	200	R\$ 1.287,88	R\$ 257.576,00
54	Palestrante Local - ministrar palestras	-	Turno - 4 horas	150	R\$ 3.090,90	R\$ 463.635,00
55	Palestrante Local - ministrar cursos	-	Turno 8 horas	150	R\$ 3.962,53	R\$ 594.379,50
56	Pessoal de Apoio	-	Diária - 8 horas	400	R\$ 173,09	R\$ 69.236,00
57	Recepcionista de eventos	-	Turno - 4 horas	300	R\$ 255,51	R\$ 76.653,00
58	Recepcionista Bilíngue	-	Diária - 8 horas	300	R\$ 385,33	R\$ 115.599,00
59	Recreadores Infantis	-	Diária - 4 horas	300	R\$ 163,82	R\$ 49.146,00
60	Segurança Diurno	-	Diária - 8 horas	700	R\$ 164,85	R\$ 115.395,00
61	Segurança Noturno	-	Diária - 8 horas	700	R\$ 228,73	R\$ 160.111,00
62	Serviço de entrega de convites e correspondências	-	Unidade	2.000	R\$ 20,25	R\$ 40.500,00
63	Técnico de Iluminação	-	Diária - 8 horas	150	R\$ 720,18	R\$ 108.027,00
Valor Total do Lote 09					R\$ 3.604.005,50	

Lote 10 - ARRANJOS FLORAIS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
64	Confecção de Coroas fúnebre flores naturais, tamanho grande (mínimo de 1,5m) com flores finas (Rosas, lírios, gérberas, cravos, palma, gipsófilas e folhagens complementarem como, murta e moreia. Incluso faixa com mensagem.	-	Unidade	50	R\$ 726,36	R\$ 36.318,00
65	Confecção de Buquê c/01 dúzia de Rosas naturais, nacionais, tamanho longas (no mínimo 0,60cm). cores diversas, com folhagem e gipsófilas ou tango.	-	Unidade	50	R\$ 355,45	R\$ 17.772,50
66	Confecção de Buquê com 02 dúzia de flores finas sortidas, entremeadas com rosas, lírios, gérberas, cravinas, palma de Santa Rita, gipsófila tango ou áster, folhagem adequada.	-	Unidade	50	R\$ 583,15	R\$ 29.157,50
67	Confecção de Vaso de lírio, Bromélia ou Begônia pote 15, no Cachepot de madeira ou fibra natural.	-	Unidade	50	R\$ 256,54	R\$ 12.827,00
68	Confecção de Vaso de Orquídeas Phaleanopses pote 15, haste longa, com no mínimo 08 flores, no Cachepot de madeira ou fibra natural.	-	Unidade	50	R\$ 293,64	R\$ 14.682,00
69	Confecção de Vaso de Tuia Strickta ou Bico de Papagaio no pote 15, em cachepot de madeira ou fibra natural.	-	Unidade	200	R\$ 513,09	R\$ 102.618,00
70	Confecção de Arranjo de mesa para 10 lugares, de folhagem (murta, tuia, sheflera, pleomele, dracena,	-	Unidade	100	R\$ 834,54	R\$ 83.454,00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO | CNPJ nº 05.294.848/0001-94

ENDEREÇO: Av. Jerônimo de Albuquerque, Calhau São Luís - Maranhão - CEP 65.071-750

SITE: www.al.ma.leg.br | E-mail: cplalema@gmail.com

RICARDO DA
COSTA SILVA
BARBOSA-9951
6659349

Assinado eletronicamente
em 20/05/2025 às 15:28:54
por RICARDO DA
COSTA SILVA
BARBOSA-9951
6659349

Página 3 de 5
LUCAS GALVAO
CUNHA
MONTEIRO
FERREIRA-01292652
Assinado digitalmente
por LUCAS GALVAO
CUNHA MONTEIRO
FERREIRA-01292652
Data: 2025.10.01
15:28:54-03'00"

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	pitosporo) e suculentas (Aeonium, Crassula, Echeveria) com no mínimo 0,60cm. de diâmetro, no floral F1000.					
71	Confecção de Arranjo de mesa para 10 lugares, de rosas e folhagens (murta, tuia, sheflera, pleomele, dracena, pitosporo. com no mínimo 0,60cm. de diâmetro, no floral F1000.	-	Unidade	100	R\$ 844,85	R\$ 84.485,00
72	Confecção de Arranjo de mesa para buffet, grande, de rosas e folhagens (murta, tuia, sheflera, pleomele, dracena, pitosporo), com no mínimo 1m de altura, no floral T – 4.	-	Unidade	30	R\$ 1.370,30	R\$ 41.109,00
73	Confecção de Arranjo grande, com Flores e folhagens tropicais (bastão do imperados, bihay, goledn torcho, Golden adrian, vime, formio, moreia, junco) com no mínimo 1,5m de altura, no floral T – 8.	-	Unidade	150	R\$ 2.462,42	R\$ 369.363,00
74	Confecção de Arranjo grande, com flores e folhagens variadas, padrão de flores finas, (Rosas, Palma, Antúrios, Cravínias, Lírios, Cravos e Gérberas, com Vimes, Papius, mareia, gipsophilys, tango) com no mínimo 1,5m, de altura no Floral T – 8.	-	Unidade	150	R\$ 2.472,72	R\$ 370.908,00
75	Confecção de Arranjos Tipo floreira longa, de comprimento, com flores sortidas, fórmio, moreia, junco, Palmas, gérberas, cravinas, tango, ou áster ou gipsophily) com no mínimo 1,5m de largura, no Floral T – 8	-	Unidade	150	R\$ 2.189,39	R\$ 328.408,50
76	Confecção de Arranjo para púlpito de flores finas (Rosas, jasmim murraya, moreia e hera) tamanho grande, com no mínimo 0,60cm. de diâmetro, no floral F1000.	-	Unidade	150	R\$ 1.442,42	R\$ 216.363,00
77	Flores finas sortidas, entremeadas com rosas, lírios, gérberas, cravinas, palma de Santa Rita, gipsófila tango ou áster, folhagem adequada para caixa de presente em base de papel rígido ou MDF com adesivo personalizado. Caixa diâmetro mínimo 25 cm arranjo diâmetro mínimo 35cm.	-	Unidade	50	R\$ 468,79	R\$ 23.439,50
Valor Total do Lote 10					R\$ 1.730.905,00	
Valor Total dos Lotes 08, 09 e 10					R\$ 5.999.510,50	

Valor total registrado: R\$ 5.999.510,50 (cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil, quinhentos e dez reais e cinquenta reais).

CLÁUSULA QUARTA – DA ADESÃO

Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente deste termo aditivo, em concordância com a cláusula quarta – da utilização da ata de registro de preços por órgão não participante - da ata de registro de preços nº 037/2024 – ALEMA.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

Em conformidade com o dispositivo do inciso V, do § 2º do art. 174 da Lei 14.133/2021, a publicação do presente instrumento, ocorrerá no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e no sítio eletrônico do Órgão Gerenciador, à luz do que preceitua § 4º do art. 18 e art. 22, do Decreto nº 11.462 de 2023 e §1º e §2º do art. 7º da Resolução Administrativa nº 675/2025.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO | CNPJ nº 05.294.848/0001-94
ENDEREÇO: Av. Jerônimo de Albuquerque, Calhau São Luís - Maranhão – CEP 65.071-750
SITE: www.al.ma.leg.br | E-mail: cplalema@gmail.com

RECEBIDO DA COSTA
SUA
BARBOSA 090/10002049

LUCAS GALVAO
CUNHA
MONTEIRO
FERREIRA:012926
52330
Assinado digitalmente
por LUCAS GALVAO
CUNHA MONTEIRO
FERREIRA:01292652330
Data: 2025.10.01
15:29:06-03'00"



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação - CPL

CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem as partes justas e compromissadas, assina o presente Termo, para que se produzam os jurídicos e legais efeitos.

São Luís (MA), 01 de outubro de 2025.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

RICARDO DA COSTA SILVA
Assinado de forma digital por
RICARDO DA COSTA SILVA
BARBOSA:99516659349
Dados: 2025.10.01 15:44:13
-03'00'

Ricardo da Costa Silva Barbosa
Diretor Geral
Órgão Gerenciador

PELA BENEFICIÁRIA

LUCAS GALVAO CUNHA MONTEIRO FERREIRA
Assinado digitalmente
por LUCAS GALVAO
CUNHA MONTEIRO
FERREIRA:012926
Data: 2025.10.01
15:29:17-03'00'

Lucas Galvão Cunha Monteiro Ferreira
CPF nº 012.926.523-30
Representante Legal da empresa SAKADA INDUSTRIA
COMUNICACAO E EVENTOS LTDA



Valor destinado a suprir a demanda do exercício de 2025. **DA NOTA DE EMPENHO:** Em 01/10/2025 foi emitida a Nota de Empenho nº 2025NE000043 no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais) à conta da Dotação Orçamentária especificada no caput desta cláusula, para fazer face às despesas inerentes a este Contrato. **BASE LEGAL:** art. 107 da Lei 14.133/21 e às condições seguintes e Processo Administrativo nº 1865/2025-AL. **DATADA ASSINATURA DO ADITIVO:** 01/10/2025. **ASSINATURA: CONTRATANTE** - Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão - Deputada Iracema Vale - Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão e **CONTRATADA - CITIESOFT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.**, representada neste ato por **LUIZ BELTRÃO FURTADO CUTRIM JÚNIOR**, São Luís -MA, 01 de outubro de 2025. **BIVAR GEORGE JANSEN BATISTA** - Procurador-Geral da Assembleia Legislativa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/ 2024 - CPL/ALEMA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência da ata de registro de preços por mais 1 (um) ano, a contar de 03.10.2025, renovação das quantidades originais registradas na ata e o reajuste dos valores originalmente pactuados mediante aplicação do montante acumulado dos 12 (doze) meses anteriores, aplicado o cálculo de correção pelo IGP-M, a contar de 03 de outubro de 2025. **VALOR TOTAL:** R\$ 5.999.510,50 (cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil, quinhentos e dez reais e cinquenta reais). **PARTE:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO – ALEMA e a empresa **SAKADA INDÚSTRIA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 29.129.687/0001-41. **PRAZO DE VALIDADE DO TERMO ADITIVO:** O presente Termo Aditivo da Ata terá validade de **01 (um) ano**, compreendendo o período de 03.10.2025 a 03.10.2026. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de outubro de 2025. **FORO:** Fica eleito o Foro de São Luís/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. **Ricardo da Costa Silva Barbosa**, Diretor Geral da ALEMA e a Sr. **Lucas Galvão Cunha Monteiro Ferreira**, Representante Legal da Empresa.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: SAKADA INDÚSTRIA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	
CNPJ: 29.129.687/0001-41	Telefone: (98) 98251-5833; 3231-4105 e 3236-7449
Endereço: Rua 54, nº 100, Bequimão, São Luís, Maranhão. CEP 65.062-690	E-mail: sakada.entretenimento@gmail.com; processos@cfpcontabilidade.com.br
Representante Legal: Lucas Galvão Cunha Monteiro Ferreira RG: 02.016.009.200-23 SSP/MA CPF: 012.926.523-30	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 08 - TRANSPORTE						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
41	TRANSPORTE DE ATE 6 TONELADAS	-	Km	20.000	R\$ 20,61	R\$ 412.200,00
42	TRANSPORTE DE ATE 15 TONELADAS	-	Km	10.000	R\$ 25,24	R\$ 252.400,00
Valor Total do Lote 08					R\$ 664.600,00	
Lote 09 - RECURSOS HUMANOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
43	Auxiliar de Serviços Gerais	-	Diária - 8 horas	150	R\$ 223,58	R\$ 33.537,00
44	Brigadista	-	Diária - 8 horas	150	R\$ 284,36	R\$ 42.654,00
45	Coordenador de Eventos	-	Turno - 4 horas	150	R\$ 350,30	R\$ 52.545,00
46	“DJ” - Discotecagem de eventos	-	Turno - 4 horas	150	R\$ 1.792,72	R\$ 268.908,00

47	Fotógrafo	-	Diária - 8 horas	300	R\$ 1.098,30	R\$ 329.490,00
48	Garçom	-	Turno - 4 horas	500	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00
49	Interprete de Libras	-	Hora	1.000	R\$ 155,58	R\$ 155.580,00
50	Interprete para tradução consecutiva de Idiomas básicos	-	Diária - 6 horas	1.000	R\$ 205,03	R\$ 205.030,00
51	Interprete para tradução consecutiva de Idiomas raros	-	Diária - 6 horas	1.000	R\$ 211,21	R\$ 211.210,00
52	Mestre de cerimônia	-	Turno - 4 horas	200	R\$ 848,97	R\$ 169.794,00
53	Músico para interpretação de Hinos Oficiais	-	Turno - 4 horas	200	R\$ 1.287,88	R\$ 257.576,00
54	Palestrante Local - ministrar palestras	-	Turno - 4 horas	150	R\$ 3.090,90	R\$ 463.635,00
55	Palestrante Local - ministrar cursos	-	Turno 8 horas	150	R\$ 3.962,53	R\$ 594.379,50
56	Pessoal de Apoio	-	Diária - 8 horas	400	R\$ 173,09	R\$ 69.236,00
57	Recepcionista de eventos	-	Turno - 4 horas	300	R\$ 255,51	R\$ 76.653,00
58	Recepcionista Bilingue	-	Diária - 8 horas	300	R\$ 385,33	R\$ 115.599,00
59	Recreadores Infantis	-	Diária - 4 horas	300	R\$ 163,82	R\$ 49.146,00
60	Segurança Diurno	-	Diária - 8 horas	700	R\$ 164,85	R\$ 115.395,00
61	Segurança Noturno	-	Diária - 8 horas	700	R\$ 228,73	R\$ 160.111,00
62	Serviço de entrega de convites e correspondências	-	Unidade	2.000	R\$ 20,25	R\$ 40.500,00
63	Técnico de Iluminação	-	Diária - 8 horas	150	R\$ 720,18	R\$ 108.027,00
Valor Total do Lote 09					R\$ 3.604.005,50	

Lote 10 - ARRANJOS FLORAIS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
64	Confeção de Coroas fúnebre flores naturais, tamanho grande (mínimo de 1,5m) com flores finas (Rosas, lírios, gérberas, cravos, palma, gipsófilas e folhagens complementarem como, murta e moreia. Incluso faixa com mensagem.	-	Unidade	50	R\$ 726,36	R\$ 36.318,00
65	Confeção de Buquê c/01 dúzia de Rosas naturais, nacionais, tamanho longas (no mínimo 0,60cm). cores diversas, com folhagem e gipsófilas ou tango.	-	Unidade	50	R\$ 355,45	R\$ 17.772,50
66	Confeção de Buquê com 02 dúzia de flores finas sortidas, entremeadas com rosas, lírios, gérberas, cravinas, palma de Santa Rita, gipsófila tango ou áster, folhagem adequada.	-	Unidade	50	R\$ 583,15	R\$ 29.157,50
67	Confeção de Vaso de lírio, Bromélia ou Begônia pote 15, no Cachepot de madeira ou fibra natural.	-	Unidade	50	R\$ 256,54	R\$ 12.827,00
68	Confeção de Vaso de Orquídeas Phaleanopses pote 15, haste longa, com no mínimo 08 flores, no Cachepot de madeira ou fibra natural.	-	Unidade	50	R\$ 293,64	R\$ 14.682,00
69	Confeção de Vaso de Tuia Strickta ou Bico de Papagaio no pote 15, em cachepot de madeira ou fibra natural.	-	Unidade	200	R\$ 513,09	R\$ 102.618,00



70	Confecção de Arranjo de mesa para 10 lugares, de folhagem (murta, tuia, sheflera, pleomele, dracena, pitosporo) e suculentas (Aeonium, Crassula, Echeveria) com no mínimo 0,60cm. de diâmetro, no floral F1000.	-	Unidade	100	R\$ 834,54	R\$ 83.454,00
71	Confecção de Arranjo de mesa para 10 lugares, de rosas e folhagens (murta, tuia, sheflera, pleomele, dracena, pitosporo. com no mínimo 0,60cm. de diâmetro, no floral F1000.	-	Unidade	100	R\$ 844,85	R\$ 84.485,00
72	Confecção de Arranjo de mesa para buffet, grande, de rosas e folhagens (murta, tuia, sheflera, pleomele, dracena, pitosporo), com no mínimo 1m de altura, no floral T - 4.	-	Unidade	30	R\$ 1.370,30	R\$ 41.109,00
73	Confecção de Arranjo grande, com Flores e folhagens tropicais (bastão do imperados, bihay, goledn torcho, Golden adrian, vime, formio, moreia, junco) com no mínimo 1,5m de altura, no floral T - 8.	-	Unidade	150	R\$ 2.462,42	R\$ 369.363,00
74	Confecção de Arranjo grande, com flores e folhagens variadas, padrão de flores finas, (Rosas, Palma, Antúrios, Cravínias, Lírios, Cravos e Gérberas, com Vimes, Papirus, mareia, gipsophilyls, tango) com no mínimo 1,5m, de altura no Floral T - 8.	-	Unidade	150	R\$ 2.472,72	R\$ 370.908,00
75	Confecção de Arranjos Tipo floreira longa, de comprimento, com flores sortidas, fôrmio, moreia, junco, Palmas, gérberas, cravinas, tango, ou áster ou gipsophily) com no mínimo 1,5m de largura, no Floral T - 8	-	Unidade	150	R\$ 2.189,39	R\$ 328.408,50
76	Confecção de Arranjo para púlpito de flores finas (Rosas, jasmim murraya, moreia e hera) tamanho grande, com no mínimo 0,60cm. de diâmetro, no floral F1000.	-	Unidade	150	R\$ 1.442,42	R\$ 216.363,00
77	Flores finas sortidas, entremeadas com rosas, lírios, gérberas, cravinas, palma de Santa Rita, gipsófila tango ou áster, folhagem adequada para caixa de presente em base de papel rígido ou MDF com adesivo personalizado. Caixa diâmetro mínimo 25 cm arranjo diâmetro mínimo 35cm.	-	Unidade	50	R\$ 468,79	R\$ 23.439,50
Valor Total do Lote 10					R\$ 1.730.905,00	
Valor Total dos Lotes 08, 09 e 10					R\$ 5.999.510,50	

Valor total registrado: R\$ 5.999.510,50 (cinco milhões, novecentos e noventa e nove mil, quinhentos e dez reais e cinquenta reais).



ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
PALÁCIO MANUEL BECKMAN
DIÁRIO DA ASSEMBLEIA
PODER LEGISLATIVO

EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Registro no cartório de títulos e documentos sob os números 1.780 e 24.950.
 Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N - Sítio Rangedor - Calhau
 Fone (98) 32693701 CEP.: 65071-750 - São Luís - MA
 Site: www.al.ma.gov.br - E-mail: diario@al.ma.gov.br

IRACEMA VALE
Presidente

RICARDO BARBOSA
Diretor Geral

BRÁULIO MARTINS
Diretoria Geral da Mesa

JURACI FILHO
Diretoria de Comunicação

FLÁVIO FREIRE
Núcleo de Suporte de Plenário

VITTOR CUBA
Núcleo de Diário Legislativo